
UCHWAŁA NR XXI/264/2026 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 
1153 i 1436; z 2023 r. poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady, na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
(sołtysom) Gminy Dębnica Kaszubska będzie przysługiwała dieta. 

2. Postanawia się, że sołtysom Gminy Dębnica Kaszubska przysługiwać będzie dieta za czynności 
związane z realizacją powierzonych im statutowych obowiązków stanowiąca rekompensatę kosztów i nakładu 
pracy związanych z wykonywaniem funkcji. 

3. Wysokość diety, o której mowa w ust. 2, uzależniona jest od liczby mieszkańców zameldowanych na 
pobyt stały w sołectwie, w którym sołtys realizuje zadania i obowiązki, ustalanej corocznie na dzień 31 grudnia 
roku poprzedzającego wypłatę diety i wynosi: 

1) 300 zł dla sołectw liczących do 100 mieszkańców; 

2) 380 zł dla sołectw liczących od 101 do 200 mieszkańców; 

3) 450 zł dla sołectw liczących od 201 do 500 mieszkańców; 

4) 530 zł dla sołectw liczących od 501 do 1000 mieszkańców; 

5) 600 zł dla sołectw powyżej 1000 mieszkańców. 

4. Dieta, o której mowa w ust. 3 podlega zwiększeniu w wysokości: 

1) 100 zł z tytułu zarządzania świetlicą; 

2) 80 zł za każdorazowy udział w sesji Rady Gminy, potwierdzony podpisem na liście obecności. 

5. Dieta, o której mowa w ust. 4 pkt 2, nie przysługuje osobie pełniącej funkcję sołtysa, która jednocześnie 
sprawuje mandat radnego Rady Gminy. 

6. Wysokość diet dla sołtysów poszczególnych sołectw Gminy Dębnica Kaszubska, ustalona zgodnie 
z zasadami określonymi w ust. 3 i 4, określa załącznik do uchwały, przy czym wysokość diety podlega zmianie 
w przypadku zmiany liczby mieszkańców zgodnie z zasadami określonymi w § 1 ust. 3. 

§ 2. 1. W przypadku, gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków co najmniej przez okres jednego 
miesiąca, dieta za ten okres nie będzie wypłacana. 

2. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu sołtysa w trakcie miesiąca, dieta będzie obliczana 
proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu, przy czym: 

1) sołtysowi, któremu mandat wygasł, dieta przysługuje proporcjonalnie za każdy rozpoczęty dzień pełnienia 
funkcji; 

2) sołtysowi, który mandat obejmuje, dieta przysługuje proporcjonalnie za każdy rozpoczęty dzień pełnienia 
funkcji, począwszy od dnia następnego po wyborze na sołtysa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVIII/273/2021 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B12456F5-217A-44DF-BA8F-E56E4D72B811. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B12456F5-217A-44DF-BA8F-E56E4D72B811. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr XXI/264/2026 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

Nazwa sołectwa Wysokość diety według kryterium liczby 
mieszkańców 

Wysokość diety według 
kryterium zarządzania 

świetlicą 
Łączna wysokość diety 

Sołectwo Brzeziniec-Borzęcinko 450,00 zł 100,00 zł 550,00 zł 
Sołectwo Budowo 530,00 zł 100,00 zł 630,00 zł 
Sołectwo Dębnica Kaszubska 600,00 zł - 600,00 zł 
Sołectwo Dobieszewo 450,00 zł - 450,00 zł 
Sołectwo Dobra 300,00 zł - 300,00 zł 
Sołectwo Gałęzów 380,00 zł - 380,00 zł 
Sołectwo Gogolewko 380,00 zł 100,00 zł 480,00 zł 
Sołectwo Gogolewo 450,00 zł 100,00 zł 550,00 zł 
Sołectwo Grabin 380,00 zł - 380,00 zł 
Sołectwo Jawory 380,00 zł 100,00 zł 480,00 zł 
Sołectwo Kotowo 380,00 zł 100,00 zł 480,00 zł 
Sołectwo Krzywań 380,00 zł 100,00 zł 480,00 zł 
Sołectwo Łabiszewo 450,00 zł 100,00 zł 550,00 zł 
Sołectwo Mielno 380,00 zł 100,00 zł 480,00 zł 
Sołectwo Motarzyno 530,00 zł - 530,00 zł 
Sołectwo Niepoględzie 450,00 zł - 450,00 zł 
Sołectwo Podole Małe 450,00 zł 100,00 zł 550,00 zł 
Sołectwo Podwilczyn 380,00 zł 100,00 zł 480,00 zł 
Sołectwo Skarszów Dolny 300,00 zł - 300,00 zł 
Sołectwo Skarszów Górny 450,00 zł 100,00 zł 550,00 zł 
Sołectwo Starnice 450,00 zł 100,00 zł 550,00 zł 
Sołectwo Żarkowo 300,00 zł 100,00 zł 400,00 zł 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B12456F5-217A-44DF-BA8F-E56E4D72B811. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. Dieta przysługiwać będzie za czynności 
związane z realizacją powierzonych statutowych obowiązków stanowiąc rekompensatę kosztów i nakładu 
pracy związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. Przyjęte w uchwale rozwiązania uzależniają wysokość 
diety od liczby mieszkańców zameldowanych na pobyt stały w sołectwie. Dodatkowe składniki diety 
uwzględniają zwiększony nakład pracy wynikający z zarządzania mieniem gminnym oraz udziału w sesjach 
Rady Gminy. 

Podjęcie uchwały wywoła skutki finansowe w postaci wypłaty diet dla sołtysów, w wysokości wskazanej 
w uchwale. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B12456F5-217A-44DF-BA8F-E56E4D72B811. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/264/2026 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 23 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1




